お客様各位

平成 28 年 4 月 12 日

16－14

登録衛生検査所 臨 床 宮 崎

                          ＴＥＬ0985-52-6688 ＦＡＸ0985-52-8093

医科診療報酬改定にともなうお知らせ

  謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

    平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

さて、この度、平成 28 年 4 月１日（火）からの医科診療報酬改定に伴い、血液検査にて実施料が削除

となりました項目および対象検査項目をご案内させて頂きます。

また、こちら対しましての類似・代替項目も併せて、ご案内させて頂きます。

ご査収の程よろしくお願い申し上げます。

                                             謹白

 記

◆ 実施料削除項目

点数削除項目名

項目名
項目
CD

項目名 点数
項目
CD

項目名 点数

不飽和鉄結合能（ＵＩＢＣ）
（ＲＩＡ法）

1183 ＵＩＢＣ 31 1742 ＵＩＢＣ 11

総鉄結合能（ＴＩＢＣ）
（ＲＩＡ法）

1173 ＴＩＢＣ 31 149 ＴＩＢＣ 11

前立腺ホスフェターゼ 1176 ＰＡＰ（基質法） 17 ― ― ―

遊離脂肪酸 124 遊離脂肪酸 16 123 中性脂肪 11

ＬＥテスト定性 1210 ＬＥテスト 68 2525 抗核抗体法（蛍光抗体法） 108

リウマトイド因子（ＲＦ）
半定量

1211 リウマチ因子－ＰＡ法 30 1695 リウマチ因子定量 30

類似・代替項目点数削除　対象項目

※ UIBC／TIBC（RIA法）31点項目は、今回の点数削除および検体僅少に伴い、平成28年4月14日（木）受付分

より受託中止とさせて頂きます

また、遊離脂肪酸（ＮＥＦＡ）は、検査試薬販売中止の為、平成 28 年 6 月 29 日（水）受付分より受託中止とさせ

て頂きます

    ご不明な点は弊社営業担当者へお申し付け下さい。

以上

※

※

※